_ a/u,kd L9racioweddo 	Camara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 797/2020
Data: 16/03/2020 Horário: 16:43

LEG - REQ 94/2020

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre melhorias na visibilidade do trânsito no cruzamento da

Avenida Dom Pedro II com a Rua Prudente de Moraes.

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) 	O que o setor competente da Prefeitura Municipal pretende fazer para melhorar a

visibilidade do trânsito no referido cruzamento?

JUSTIFICATIVA: O trânsito no cruzamento da Avenida Dom Pedro II e Rua Prudente de Moraes

está muito perigoso, porque quem sobe pela Dom Pedro e passa pelo cruzamento destas tem a

visibilidade prejudicada por conta dos carros que ficam estacionados ao lado esquerdo da Rua

Prudente de Moraes.

Por este motivo, solicito que a Secretaria responsável tome as providências necessárias a fim de

oferecer segurança aos cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de março de 2020.

,C \ . 'Pr *1\L_
RICHARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga SP

Avenida Dr. Victor Maida ri2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1